[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ

	26.10.2018
	№ 01-05/876

	О проведении организационно-массовых мероприятий «Умные каникулы» в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования

С целью развития творческих способностей детей и в соответствии с муниципальной  программой «Развитие образования в городе Ярославле» на 2015-2020 годы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 25 марта по 29 марта 2019 года в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программы дошкольного образования (далее - МДОУ) организационно-массовые мероприятия «Умные каникулы» (далее - «Умные каникулы») по теме: «Физическое развитие детей дошкольного возраста».

2. Заведующим МДОУ обеспечить участие воспитанников в возрасте от 5-ти до 7-ми лет в «Умных каникулах».

3. Заведующей МДОУ «Детский сад № 65» (Галстян О.В.):

3.1. Подготовить и предоставить на согласование заместителю директора департамента (Ильина Е.А.) смету расходов по проведению «Умных каникул» за счет средств, выделенных на проведение мероприятий области образования на 2019 год;
3.2. Произвести оплату расходов в соответствии со сметой.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела дошкольного образования Плескевич М.В.

Директор департамента

                                   Е.А.Иванова
1
2